信阳职业技术学院文件

信职院〔2017〕35号
信阳职业技术学院

关于印发《2017年经费预算》的通知

各处室、教学院部：

《信阳职业技术学院2017年度经费预算》已经学院党委会研究通过，现予以印发。望各部门严格遵照执行。

                                     2017年 5月 27日

信阳职业技术学院

关于2017年经费预算的说明

一、2017年学院总收入为:22500万元；

1、市财政拨入 12800万元；

其中;人员经费8000万元；高职教育质量提升计划4000万元；财政补助3000万元；

　　2、学院事业收入7500万元。

二、2017年支出预算为:22500万元；

1、人员经费： 10737.69   万元（见附件1）；

2、专项及其它经费： 10001.04 万元（明细见附件2）；

3、院、部切块包干经费：  611.9  万元（明细见附件3）；

4、处室切块包干经费： 677.42  万元（明细见附件4）；

5、后勤服务运行经费： 471.95  万元（明细见附件5）。

三、2017预算经费编制有关问题的说明

（一）抢抓创新发展新机遇，确保创建国家级优质高等职业院校的经费需求。
（二）根据学院2017年招生计划安排，预计2017年收入应该比2016年有所增加，2017年学院事业收入按7500万元进行编制。

（三）2017年人员经费的刚性支出与2016年持平。

（四）处室包干经费在2016年基础上原则不再增加新科目，个别科目及额度略有调整。具体执行数见附件4。

    （五）院、部包干经费中教学课时预算方法是按2015-2016学年第二学期、2016-2017学年第一学期实际发生课时数作为计算依据。

（六）院、部2017年包干经费依据教务处、学生处提供的教学总课时数、在校生人数等数据进行编制。

1、按生均本科72元、大专（含5年制）63元，中专54元划拨经费。

    2、按担负的实验课、教学实践课和理论课分节、分类（20元/节，15元/节，12元/节，10元/节、 5元/节、1元/节）划拨经费。

3、非医学类学生实习费，按各系实习人数、时间（以月为单位），以每生每学年应交学费的6%提取划拨；医学类学生实习费按当年返校实习人数、时间（以月为单位），每生每学年应交学费的10%提取划拨(必须发给学生)，不累计。

4、学生实习管理费，按各系实习人数、时间（以月为单位），以每生每学年应交学费的2%提取划拨。

5、院、部经费包括所有办公、教学及教学相关支出和学生管理及组织各类活动的费用。

6、院、部经费不得用于人员补助，严禁招待费开支。

7、学生实习费用于学生实习发生的相关费用或直接给予学生实习补助，实习管理费主要用于学生实习安排及实习检查和管理。

8、院、部经费开支需经院、部行政负责人、书记、经办人签字。

（七）行政及教学管理的相关费用按预算数压缩10%执行。

1、学院统考试卷费：6.3万元（经费拨入教务处统筹使用）。

2、学院实习、实训指导费：4.5万元（经费拨入教务处统筹使用）。

3、学院外派老师进修、学习及“双师”培训费（不含考察费）：10万元（由人事处、教务处根据上级要求和学院专业建设需要统筹安排使用）。

4、公共教室内教学设备一般维护费：4.5万元（经费拨入教务处、由教务处负责管理）。

5、教学调剂基金：24万元（全院教师教学津贴总额5%，用于全院性教学活动、教学质量工程项目申报、外聘教师课时费补差等支出）。

6、医学类教学动物耗材费：17.5万元（用于医科类专业实验实训课教学动物耗材支出。由相关二级学院根据实验课总量，使用种类、数量、价格等数据造表，经教务处审核、主管院长审批、由计财处据实凭票结算。）。

7、学院教学设备管理业务费：10万元（经费拨入资产处统筹使用）。

（八）、学生资助费按上年事业收入的4%计提。含班费、校内奖学金、特困生资助及勤工俭学补助。

1、班费（2元/生/月）由各院、部按班级学生数造表，学生处审核后发放。

2、学院学生奖学金每半年发放一次，由各院、部申报，学生处审核后发放。

（九）学生饭菜价格平抑基金专项经费：100万元
（十）各处、室包干经费分配依据及支出要求如下:

1、办公经费按人均500元预算，以人事处核准的编制为准。

2、各部门其他经费（除个别科目外）在2016年经费预算的基础上保持一致，只对个别预算科目进行了微调，其它原则上不变。

3、差旅费实行归口管理。党群部门8万元（包括党办、纪委、组织部、宣传部、团委、工会），由党办负责审核列支。行政部门40万元（包括院办、教务处、学生处、招生办、培训处、就业办、保卫处、人事处、离退休工作处、资产处、后勤处、科研处、计财处、基建处、图书馆、网管中心、学报编辑部等）由院办负责审核列支。教学单位、后勤集团、东区办由自己管理。

4、各处、室、馆经费分别为办公经费、业务经费、专项经费等分项列支，严禁人员补助费及招待费开支，专项经费专款专用。

5、干部外出学习、培训、党校学习等由组织部负责，专项经费支出（不含考察费，确需考察的，经费由人员所在部门支出）。

6、各部门2016年预算的经费节约部分计入2017年度预算经费中，预算执行实行刚性开支，按需计划使用经费，经费超计划和用完将停止开支。

7、学院招待费按“三公经费”管理规定严格执行。

8、水电费820万元由后勤集团凭水电费发票据实列支。
9、招生专项经费106万元.其中：二级学院招生经费25万元(含单招经费)，由招办管理。单招考务费15万元由教务处管理。招生录取费31万元；招生宣传推介费20万元；行政部门招生经费15万元，由负责招生的包县领导审核，招办归口管理。
10、成教院按扣除成本后收入的25%作为办公支出经费;培训处按收入减去成本后的25%作为办公支出经费，未有结余的培训按收支平衡安排。

四、依据政府采购要求，各处室、馆、院部（含院领导）需购置办公设备以及办公家电（俱）的应分别向资产管理处、后勤管理处提出购置申请，按政府采购要求办理。

五、学院各部门的办公自动化耗材，由后勤集团统一采购、配送。
六、执行2017年经费预算的解释权在计财处。
附件：1、人员经费10737.69 万元

      2、专项经费10001.04万元

      3、院、部包干经费 611.9万元

      4、处室工作包干经费 677.42 万元

      5、后勤服务集团经费 471.95万元

附件1：

2017年人员经费：10737.69万元

（以现行工资预算，养老金及职业年金暂未纳入）

一、基础性工资：3764.93万元

1、在职在编人员：1999.44万元

2、离退休人员：1607.16万元

3、不在编人员：147.12万元

4、遗属生活补：11.21万元
二、奖励性工资：4410.56万元

1、在职绩效工资：3265.56万元

2、目标考核奖（健康休养费）：515万元

3、教师课时津贴：630万元

三、文明奖：1234.56万元

四、职工福利费：258.6万元

1、人员实物福利：128.6万元

2、教工食堂补助：120万元

3、节假日值班补助：10万元
五、三险一金：1069.04万元

1、失保：14.5万元
2、养老保：20.4万元
3、医保：369.29万元
4、大额医保：8.4万元/年
5、公积金：648.45万元
    6、残保：8万元

附件2：

2017年专项及其它经费：10001.04万元

一、创国优专项经费：4732万元

1、优势项目经费：50万元

2、特色项目经费：20万元

3、治理能力建设经费：38万元

4、教师队伍建设经费：588万元

5、骨干专业群建设实验实训建设经费：3000万元

6、数字化校园建设经费：500万元

7、大学生创新创业教育平台建设经费：530万元

8、创优办工作经费：6万元

二、创新发展行动计划专项经费：471万元

1、任务建设经费：344万元

2、项目建设经费：127万元

三、招生专项经费: 106万元

1、二级学院招生专项经费:25万元（含单招经费）

2、单招考务费：15万元

3、招生录取费：31万元

4、招生宣传推介费：20万元

5、行政部门招生经费：15万元

四、教学、科研专项经费：188万元

1、学术报告经费：55万元

2、科研资助及配套经费：70万元

3、网络学习空间专项经费：43万元（系统平台建设费30万元，学生学习活动费3万元，教师授课费，5元/每学时，10万元）

3、附属医院实习实训基地补助费：20万元

五、学生经费：257万元

1、班费：25万元

2、奖学金：132万元

3、学生饭菜价格平抑基金：100万元

六、后勤保障经费：1231万元

1、教职工通勤车经费：78万元

2、水电费：820万元

3、公共办公、教学区物业管理费：255万元（物业费209万，设施设备费10万，小型维修费（含水电）36万）

4、标准化宿舍安装水表：30万元

5、水电维保（消洁）费：48万元

七、年度目标考核奖34万元（纳入部门经费）

1、年度目标考核奖：4万元

 2、招生奖励费：30万元

八、公用办公电话：8万元(含院内电话局域网维修费)

九、网络端口租赁费：77.76万元

1、校园网络端口费：41.76万元

2、教育科研网接口费：36万元

十、各种规费：30.5万元

1、工会会费：10.5万元

2、土地使用费、环保费等：20万元

十一、联合办学分成款：30万元

十二、基建维修经费：290万（主要用于标准化学生宿舍建设改造及维修）

十三、图书编辑经费：20万元

十四、标准化学生宿舍物品购置经费：150万元

十五、标准化食堂专项经费：66万元

十六、平安校园建设经费：34万元

1、平安校园建设经费：10万元

2、标准化食堂监控门禁设备经费：24万元

十七、国开大学实验学院工作经费：10万元

十八、校企合作经费：5万元

十九、艺术评估复评经费：3万元

二十、扶贫帮困专项经费：20万元

二十一、基本建设经费：2237.78万元

1、绿化工程项目经费：500万元

2、银行贷款利息：1000万元

3、基本建设经费：737.78万元

注：学校基建缺口经费及债务本息偿还，由学校向金融机构融资解决。

	附件3：
2016年切块包干经费院部经费分配预算方案(  611.90  万元）

	金额单位：元

	二级学院
	总课时(节)
	在校生总人数
	其中
	2017年预算经费

	合计（元）

	大专（63元/生）
	中专（54元/生）
	实习生人数
	其中基本经费
	其中实验课、实践课、理论课时费
	学生饮用水（27元/生）
	辅导员津贴

	在校生经费
	实习费
	实习管理费
	20元/节
	12元/节
	10元/节
	5元/节
	1元/节
	其它

	汽车与机电工程学院
	7529
	1200
	160
	845
	195
	55710
	36159
	12053

	63132

	2448

	27135
	62450
	259087

	建筑工程学院
	8259
	940
	440
	281
	219
	42894
	58314
	19438

	50400

	4059

	19467
	45165
	239737

	学前教育学院
	22486
	1758
	697
	831
	230
	88785
	53067
	17689

	93108

	10840
	12559
	47000
	41256
	87485
	451789

	数学与计算机科学学院
	20458
	2314
	1458
	569
	287
	122580
	75234
	25078

	50950
	10268

	54729
	109875
	448714

	医学院
	34430
	4107
	2179
	608
	1320
	170109
	578650
	115730

	209796

	16947

	75249
	190950
	1357431

	药学院
	8983
	759
	379
	188
	192
	34029
	70980
	14196
	68100

	5578

	15309
	36090
	244282

	检验技术学院
	11206
	1106
	544
	238
	324
	47124
	124560
	24912
	64640

	7974
	21900
	21114
	52205
	364429

	护理学院
	22621
	5358
	2168
	1788
	1402
	233136
	469380
	93876

	67764

	16974

	106812
	259045
	1246987

	语言与传媒学院
	20108
	1487
	1045
	248
	194
	79227
	39477
	13159

	38690
	12370

	34911
	69450
	287284

	应用外国语学院
	15583
	408
	274
	119
	15
	23688
	2970
	990

	32120
	9159

	10611
	19605
	99143

	经济管理学院
	8187
	1075
	364
	433
	278
	46314
	47886
	15962

	19340
	4319

	21519
	52760
	208100

	会计学院
	10757
	1215
	488
	473
	254
	56286
	49278
	16426

	21470
	6463

	25947
	59460
	235330

	体育部
	19094
	34
	34
	0
	0
	2142
	972
	324

	89050
	1284
	40000
	918
	6000
	140690

	思政部
	14908

	17400

	13168
	14500

	45068

	医学化学教学部
	5487

	47100

	3132
	6500

	56732

	中专部

	103

	5562
	0
	5562
	0
	0

	1000
	2781

	9343

	公共艺术教学部
	1791

	4460

	1345
	4000

	9805

	合　计
	224609
	21761
	10230
	6621
	4910
	1002024
	1606927
	369833
	132740
	484200
	17400
	262460
	123570
	134900
	454977
	1050540
	5703951

	注：1、医学类实验动物经费预算17.5万元。

	    2、教学调剂基金24万元。

	    3、国际教育学院：（理论课时631*1=631，实训课时192*5=960，合计1591元）计入处室执行数。

	    4、二级学院（部）经费中实验，实训、理论课分配经费按2015-2016学年第二学期至2016-2017学年第一学期课时统计数预算。

	　　5、医学化学教学部含13人*500元增加人员包干经费0.65万元。思政部预算经费含29人*500元增加人员包干经费1.45万元。

	       公共艺术教学部含8人*500元增加人员包干经费0.4万元。  中专部2人*500元增加人员包干经费0.1万元。

	    6、检验学院网络在线学习系统维护费2.19万元。

	    7、体育部预算经费含体育场和体育器材费4万元。

	    8 、学前教育学院实验室管理经费4.7万元。（含钢琴调律费）

附件4：

2016年处室工作经费分配预算方案
	2016年处室工作经费分配预算方案（677.42万元）
	金额单位：万元

	编号
	单位
	2016年经费预算项目
	人数
	分配经费
	2016年经费预算执行数

	1
	纪委
	办公经费
	7
	0.35
	0.315

	党廉建设

	1.3
	1.170

	上级订刊及培训

	2
	1.800

	业务费

	4
	3.600

	合计

	7.65
	6.885

	2
	党办
	办公经费
	7
	0.35
	0.315

	党群口差旅费

	8
	8.000

	机要保密、党务经费

	3
	2.700

	文件制件费

	3
	2.700

	党口接待费

	18
	18.000

	公务杂支

	3
	3.000

	党务公开经费

	1
	0.900

	合计

	36.35
	35.615

	3
	组织部
	办公经费
	5
	0.25
	0.225

	基层组织及党员管理经费

	5
	5.000

	中层干部外派学习、培训费

	3
	2.700

	知工管理经费

	1
	0.900

	行政支部经费

	5
	4.500

	合计

	14.25
	13.325

	4
	宣传部
	办公经费
	5
	0.25
	0.225

	中心组学习

	1.2
	1.200

	统战工作费

	1
	1.000

	院报发行费

	1.6
	1.600

	精神文明建设费

	2.8
	2.800

	教育宣传经费

	0.7
	0.700

	网络舆情工作经费

	2
	2.000

	合计

	9.55
	9.525

	5
	院办公室
	办公经费
	27
	1.35
	1.215

	车辆经费

	72
	64.800

	公务杂支

	3
	2.700

	行政差旅费

	40
	40.000

	计生经费

	1
	0.900

	行口接待费

	27
	27.000

	文档经费

	4
	3.600

	临时用工费

	1.8
	1.800

	电子政务、机要公文

	1.7
	1.530

	校友联络费

	4
	3.600

	合计

	155.85
	147.145

	6
	教务处
	办公经费
	17
	0.85
	0.765

	统一制作试卷费

	7
	6.300

	实习实训指导费

	5
	4.500

	教学设备设施维护费

	5
	4.500

	语言文字示范校建设费

	2.6
	2.600

	专家、学者工作经费

	5
	5.000

	老教师、专家听课费

	3.5
	3.150

	合计

	28.95
	26.815

	7
	人事处
	办公经费
	7
	0.35
	0.315

	证件、材料购置费

	2
	1.800

	档案室建设费

	1
	0.900

	教职工工资及职称管理费

	1.6
	1.440

	人事管理业务费

	1.5
	1.350

	专业建设教师培养费

	10
	10.000

	合计

	16.45
	15.805

	8
	离退休处
	办公经费
	4
	0.2
	0.180

	老干报刊费

	4
	3.600

	上交老干局慰问费

	1
	0.900

	慰问金

	8.8
	8.800

	老干活动经费

	6
	5.400

	关工委活动费（含购书费）

	1.8
	1.620

	老干图书资料室

	1.5
	1.350

	合计

	23.3
	21.850

	9
	科研处
	办公经费
	6
	0.3
	0.270

	各类会费

	1.5
	1.350

	学术委员会经费

	1
	0.900

	专家学术交流费

	3
	3.000

	研究所经费

	4.6
	4.140

	项目申报经费

	1
	0.900

	合计

	11.4
	10.560

	10
	学生处
	办公经费
	10
	0.5
	0.450

	迎新生费用支出

	3
	2.700

	新生军训费

	8
	8.000

	运动会

	2.5
	2.250

	办理各类学生证、表格

	9
	8.100

	学管工作经费(含人员培训)

	4
	3.600

	助贷业务经费

	2
	1.800

	大学生活动中心

	2
	1.800

	心理辅导业务费

	0.5
	0.500

	合计

	31.5
	29.200

	11
	招生办
	办公经费
	7
	0.35
	0.315

	通知书邮费

	10.8
	10.800

	宣传材料印刷费

	13.5
	13.500

	媒体广告费

	9.5
	9.500

	暑假招生工作经费

	7.5
	7.500

	业务费

	7.35
	7.350

	合计

	49
	48.965

	12
	就业办
	办公经费
	7
	0.35
	0.315

	各种证、表费

	4
	4.000

	各种培训费（含系部人员培训）

	2
	2.000

	毕业生就业推介、宣传经费

	8
	8.000

	合计

	14.35
	14.315

	13
	后勤管理处
	办公经费
	6
	0.3
	0.270

	办公家具购置

	10
	10.000

	非基建类购安费

	10
	10.000

	杂工

	5
	5.000

	合计

	25.3
	25.270

	14
	计财处
	办公经费
	13
	0.65
	0.585

	制作各类财务凭证

	0.65
	0.585

	合计

	1.3
	1.170

	15
	资产处
	办公经费
	6
	0.3
	0.270

	教学设备管理业务费

	10
	10.000

	资产管理费

	2
	1.800

	合计

	12.3
	12.070

	16
	基建处
	办公经费
	10
	0.5
	0.450

	整理归档资料

	8
	7.200

	工程图纸制作费

	3
	2.700

	建委档案管理费

	2
	1.800

	学会及业务费

	2
	1.800

	合计

	15.5
	13.950

	17
	保卫处
	办公经费
	34
	1.7
	1.530

	上交各类费

	2
	1.800

	武装部专项经费

	4
	4.000

	消防费

	18
	18.000

	保安经费(合同)

	34.56
	34.560

	服装费

	3.5
	3.500

	学生治保经费

	4.8
	4.800

	合计

	68.56
	68.190

	18
	团委
	办公经费
	6
	0.3
	0.270

	艺术节经费

	3
	3.000

	校园文化宣传费

	1.5
	1.500

	团活动经费

	4.5
	4.500

	大学生素质拓展费

	1
	1.000

	暑假社会实践活动费

	2
	2.000

	学生社团活动费

	1
	1.000

	特色团队活动费

	3
	3.000

	礼仪服装费

	1.5
	1.500

	合计

	17.8
	17.770

	19
	国际学院
	办公经费
	7
	0.35
	0.315

	外事经费

	30
	30.000

	课时费

	0.212
	0.212

	合计

	30.562
	30.527

	20
	学报编辑部
	办公经费
	4
	0.2
	0.180

	学报印刷经费

	2
	2.000

	学报年检

	0.88
	0.880

	组稿经费

	1
	1.000

	其他经费

	1
	0.900

	合计

	5.08
	4.960

	21
	网络中心
	办公经费
	12
	0.6
	0.540

	各类活动支出

	5.5
	5.500

	校园网运行维修费

	30
	30.000

	课件制作费

	3.5
	3.500

	合计

	39.6
	39.540

	22
	图书馆
	办公经费(补去年0.225）
	26
	1.3
	1.395

	图书报刊

	28
	25.200

	电子期刊

	18.6
	16.740

	图书加工耗材费等

	5.4
	4.860

	图书馆报告厅维护费

	6
	6.000

	合计

	59.3
	54.195

	23
	工　会
	办公经费
	6
	0.3
	0.270

	女工保险

	1.5
	1.500

	三八节福利

	2.5
	2.500

	活动经费

	6
	6.000

	儿童节

	1.5
	1.500

	婚丧慰问金

	5
	5.000

	年终职工救济金

	3
	3.000

	合计

	19.8
	19.770

	24
	东区建设小组
	包干经费

	10
	10.000

	合计

	10
	10.000

	合计

	239
	702.402
	677.417

附件5：

2017年后勤服务集团经费分配预算方案：471.95万元

（1） 寝教中心：269.81万元
1、 人员工资：130.42万元

2、 寝教卫生洁具劳保用品：10万元

3、 标准化宿舍建设费：68.73万元

4、 维修费：60元

5、 保险：0.66元

（2） 保洁中心：113.45万元

1、 人员工资：55.25万元

2、 垃圾清运费：41.65元

3、 保洁工具、维修费：5.2万元

4、 临时突击任务等费用：3万元

5、 新垃圾站启用费用：8.35万元

（3） 绿化中心：88.69万元

1、 购设备及维修费4.21万元

2、 人员工资：52.78万元

3、 洒水车使用及维修：4.2万元

4、 购肥料及药品：8万元

5、 绿化养护：19.5万元
PAGE